
 

BIAŁE NOCE 
w SANKT PETERSBURGU 

 

15.-19.Lipiec 2012 

 

  
 

   Sankt Petersburg powstał z założonego przez 

Piotra I w 1703 roku obozu wojskowego.  

Miasto zbudowane na wodzie, obfituje w piękne 

widoki i wspaniałe zabytki. Twierdza 

Pietropawłowska, jedna z pierwszych budowli 

miasta, kontrastuje z barokowymi monastyrami 

 i klasycystycznymi pałacami. Ślady krótkiej, lecz 

burzliwej historii Petersburga odnaleźć można  

w wielu muzeach, w których zgromadzono 

różnorodne obiekty – od kolekcji sztuki Katarzyny 

Wielkiej w Ermitażu po rewolucyjne pamiątki w 

willi Matyldy Krzesińskiej. 

 

   Od czerwca do lipca występuje w Sankt Petersburgu niezwykłe zjawisko 

 tzw. białych nocy. W tym okresie środek słońca znajduje się o północy zaledwie  

7
o
 poniżej linii horyzontu. Wieczorna zorza spotyka się z poranną, miasto tonie 

w srebrzystej poświacie przez całą noc. 

 

Sankt  
Petersburg  

„W tym mieście malarze są 

poetami, a poeci malarzami.  

Tak bowiem poetyckie są 

obrazy, które po sobie 

pozostawili,  

tak malarskie są poetyckie 

strofy to miasto opisujące.” 

 



DZIEŃ 1 - 15.07.2012:  
Zbiórka w Berlinie na lotnisku Tegel o godz. 

10:15. Wylot o godz. 12:25. Przylot do Sankt 

Petersburga o godz. 16:35. Transfer  

do hotelu. Zakwaterowanie. Czas wolny  

na krótki wypoczynek.  Wieczorem kolacja 

powitalna w lokalnej restauracji. Nocleg. 
 

DZIEŃ 2 - 16.07.2012:   
Śniadanie w hotelu . Wycieczka po mieście. 

Wyspa Bazylego jest największą z około stu 

wysp, które tworzą Sankt Petersburg.  Z 

wyspy tej roztacza się piękny widok na 

Fortecę Piotra i Pawła, Ermitaż i 

Admiralicję.  Dalsze zwiedzanie miasta: 

Pałac Zimowy, Plac Senacki ze słynnym 

pomnikiem Piotra I – Miedziany Jeździec. 

Sobór Smolny, Pola Marsowe. Przejazd nabrzeżem Zatoki Fińskiej, gdzie do dnia 

dzisiejszego kotwiczy krążownik „Aurora”. Newski Prospekt – główna ulica handlowa 

miasta, spełniająca funkcję reprezentacyjną. Sobór Św. Piotra i Pawła, który od śmierci 

Piotra I jest miejscem ostatniego spoczynku 

carów. Wszystkie sarkofagi, oprócz 

nagrobka Aleksandra II i jego żony są 

wykonane z białego marmuru. Lunch w 

lokalnej restauracji.  Wizyta w Pałacu 

Jusupowa, którego nazwa pochodzi od 

arystokratycznej rodziny Jusupowych, która 

kupiła go w 1830 r., by pomieścić tam wspaniałą 

kolekcję sztuki. To w tym pałacu został 

zamordowany Grigorij Rasputin. Powrót.  

Czas wolny. Nocleg.  
 

DZIEŃ 3 - 17.07.2012:  
Śniadanie. Plac Św. Izaaka  wraz ze wspaniałym Soborem ukończonym  

w 1858 r. Przejazd do Ermitażu. Ermitaż, jest największym muzeum na świecie, które 

mieści się w kilku osiemnastowiecznych pałacach, wśród których jest także Pałac 

Zimowy, będący do rewolucji z 1917 

roku rezydencją carów. Pozostałe 

pałace budowane były sukcesywnie 

przez Carycę Katarzynę Wielką z 

myślą o gromadzeniu dzieł sztuki. 

Muzeum dla publiczności otwarte 

zostało w 1852 roku, a po rewolucji 

wzbogacone zostało o dzieła z innych 

posiadłości carskich. Galeria 

ermitażu gromadzi 4 miliony 

eksponatów i prezentuje olbrzymi 

przekrój tematyczny – od mumii 

egipskich, scytyjskiego złota, 

greckich waz i kolumbijskich 



szmaragdów po malarstwo starych 

mistrzów, impresjonistów i 

postimpresjonistów. Znajdują się tu 

dzieła m.in. Leonarda da Vinci, 

Rafaela, Tycjana, Rembrandta, El 

Greco, Velasquesa, Rubensa, Goi. 

Lunch w lokalnej restauracji. Rejs 

statkiem po Nevie. Powrót do hotelu. 

Czas wolny na odpoczynek. Nocleg 
 

DZIEŃ 4 – 18.07.2012:  
Śniadanie. Wyjazd z hotelu  

o godzinie 09:00. Przejazd do Carskiego Sioła (Puszkino), oddalonego o 27 km od 

Petersburga. Zwiedzanie Pałacu Katarzyny, który został tak nazwany przez carową 

Elżbietę, na zlecenie której 

zaprojektował go w 1752 roku 

Rastrelli. W pałacu znajduje się 

replika słynnej Bursztynowej 

Komnaty. Wokół pałacu rozciągają 

się wspaniałe parki i ogrody 

powstałe dzięki pracy tysięcy 

żołnierzy i robotników w miejscu 

gęstego lasu.. Na 576 hektarach 

znajduje się wiele ciekawych 

architektonicznie pawilonów 

rozmieszczonych wokół głównego 

stawu. 

Lunch w restauracji „Podworie”, 

która jest repliką rosyjskiej wioski. Serwuje się tam typową rosyjską kuchnię. 

Przejazd do Peterhofu (Pietrodworiec) oddalonego 31 km od Petersburga. Wielki Pałac 

stoi pośrodku pięknego parku ukształtowanego częściowo na wzór francuski, częściowo 

zaś angielski. Wśród alei wysadzanych drzewami, leśnych ścieżek i nad brzegiem 

Bałtyku stoją liczne pałace, pawilony oraz 

fontanny. Ozdobą Peterhofu jest Wielka 

Kaskada, którą zdobi 37 posagów z brązu, 64 

fontanny i 142 wodotryski.  

Woda doprowadzana do nich ze Wzgórz 

Ropszyńskich spływa potem do kanału 

Morskiego i dalej do Morza. 

Powrót do Petersburaga wodolotem.  

Czas wolny. Nocleg. 

 

DZIEŃ 5 – 19.07.2012:  
Śniadanie w hotelu. Wykwaterowanie z pokoi 

do godz. 12:00. Czas wolny. Transfer  

na lotnisko. Wylot z Petersburga o godz. 

17:30. Przylot do Berlina o godz. 17:50   

 



Cena: 870 EURO/os w pokoju 2-osobowym 

                                

                               Dopłata do pokoju 1-osobowego 78 EURO 

 
      

Cena zawiera: 
 

 przelot na trasie Berlin – Sankt Petersburg – Berlin  

 opłaty lotniskowe 

 transfery 

 4 noclegi w hotelu Oktiabrskaya 3* 

 Wyżywienie zgodnie z programem: 4 śniadania, 3  lunche, 1 kolacja 

 obsługę polskojęzycznego pilota podczas zwiedzania 

 gwarancję niezmienności ceny 

 opiekę przedstawiciela B.T. Rapala 

 ubezpieczenie KL i NW 
 

Cena nie zawiera: 
 opłaty za bilety wstępów do zwiedzanych obiektów ok. 80 EURO/os 

 wizy do Rosji  - koszt 250 zł (wiza + pośrednictwo wizowe - paszport 

ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu do Polski)  

 dodatkowych posiłków 

 ewentualnego wyjścia do Teatru Aleksandryjskiego lub Maryjskiego 

(repertuar będzie dostępny wiosną)  

 wydatków o charakterze osobistym 

 
UWAGA: 

Biuro zastrzega sobie prawo do możliwości zmiany kolejności zwiedzania oraz 

hotelu z zachowaniem proponowanego standardu 

Płatności: zaliczka 330 Euro/os płatne do 15.01.2012 w Euro lub zgodnie z kursem 

sprzedaży walut NBP, przelewem lub gotówką bezpośrednio w biurze 

Dopłata do dnia 05.06.2012 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

HOTEL OKTIABRSKAJA 3* 
 

Hotel położony jest w samym centrum miasta, przy Newskim Prospekcie, 

głównej ulicy handlowej miasta obok Dworca Moskiewskiego  
 

 

 

 

 

W hotelu znajduje się: restauracja, kawiarnia, bar oraz sala bilardowa. 

 

 
 

Pokoje wyposażone są w łazienkę, TV satelitarną, telefon, minibar. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


